

Schweinefilet mit Pilzrahmsoße, Spinatknödel und Möhrengemüse

Nettogewicht: 1360g

Produktbeschreibung: Zartes Schweinefilet, schonend gegart und in einer cremigen Pilzrahmsoße mit feinem Pilzaroma serviert. Dazu lockere Spinatknödel, die mit ihrer herzhaften Note perfekt mit der aromatischen Soße harmonieren. Abgerundet wird das Gericht durch knackiges Möhrengemüse, das mit seiner natürlichen Süße für eine ausgewogene Geschmacksvielfalt sorgt. Ein klassisches, herzhaftes Gericht für alle, die hochwertige Hausmannskost mit feiner Raffinesse genießen möchten.

Schweinefilet mit Pilzrahmsoße (600g)

Zutaten:

50% Schweinefilet, Knochenbrühe (Wasser, Rinderknochen, Zwiebeln, Möhren, Salz, Gewürze), 14% Pilzmischung (Austernseitlinge, Stockschwämmchen, Champignons), **SAHNE** (SAHNE, Stabilisator (Carrageen)), **WEIZENMEHL**, Zwiebeln, Glucosesirup, Maltodextrin, Säureregulator (Natriumacetat, Natriumascorbat, Trinatriumcitrat, Citronensäure, Natriumcarbonat), Stabilisator (Diphosphate, Natriumcitrat), jodiertes Salz, Petersilie, Pfeffer, Hefeextrakt, Würze, Aroma, Gewürzextrakte.

Spinatknödel (360g)

Zutaten:

Semmeln (**WEIZENMEHL**, **WEIZEN-**, **GERSTENMALZMEHL**, Wasser, **BUTTER**, jodiertes Salz (Salz, Kaliumiodat), Hefe, **GERSTENMALZ-EXTRAKT**, **WEIZENEIWEISS**, Reismehl, Glucose, **GERSTENMALZ**, Rapsöl, **ROGGENSCHROT**, **ROGGENMEHL**, pflanzliches Fett (Palm), Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Guarkernmehl, Zucker) 35% Spinat, **MILCH**, Zwiebeln, **VOLLEI** (**HÜHNERVOLLEI**, Säuerungsmittel (Citronensäure)), **BUTTER**, Salz, Pfeffer, Muskatnuss.

Möhrengemüse (400g)

Zutaten:

Möhren, **BUTTER**, Salz, Dextrose, Würze, Palmfett (ganz gehärtet), Stärke, Zucker, Gewürze, **MILCHZUCKER**, **WEIZENMEHL**, natürliches Aroma

Allergenhinweise: **GETREIDE (WEIZEN, GERSTE, ROGGEN)**, **Milch**, **Eier**

Durchschnittliche Nährwerte je 100g	Schweinefilet mit Pilzrahmsoße	Spinatknödel	Möhren-gemüse
Brennwert kJ / kcal	458/109	842/201	224/54
Fett	3,4 g	5,4 g	2,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,7 g	2,6 g	1,4 g
Kohlenhydrate	4,1 g	26,6 g	5,5 g
davon Zucker	0,6 g	3,4 g	5,4 g
Proteine	15,6 g	9,5 g	1,1 g
Salz	1,5 g	1,3 g	1,3 g

Produkt kühl lagern. Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen.

Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens

Schillings Feinkost
Im oberen Tal 15
74858 Aglasterhausen

Ursprungsland / Herkunftsort:

Deutschland

MHD: siehe Etikett